
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.13 

1/2 

13) RICHIESTA DI ISTITUZIONE/ATTIVAZIONE, PER L’A.A. 2021/2022, DEL 

PERCORSO FORMATIVO PER L’ACQUISIZIONE DEI 24 CFU NELLE DISCIPLINE 

ANTROPO-PSICO-PEDAGOGICHE E NELLE METODOLOGIE E TECNOLOGIE 

DIDATTICHE (PEF 24) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO il D.M. 10 agosto 2017, n. 616 “Modalità acquisizione crediti formativi 

universitari e accademici di cui all’art. 5 del Decreto legislativo 13 

aprile 2017 n. 59”; 

VISTE la nota MIUR prot. n. 29999 del 25/10/2017, “Chiarimenti sui 24 

CFU”; 

 la nota MIUR  prot. 35108 del 13/12/2017, “Chiarimenti in merito 

all’acquisizione dei 24 crediti formativi universitari per i Dottorandi”; 

 la nota MIUR del 07/02/2018, “Acquisizione dei cd 24 crediti formativi 

universitari”; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.a. 2021/2022 proposto dalla 

della Commissione di Coordinamento del PeF24, nella seduta del 

29/11/2021; 

RAVVISATA l’opportunità di affidare il coordinamento di tutte le attività didattico-

amministrative e gestionali connesse con il Percorso formativo in 

parola all’Area Alta Formazione e Studi Avanzati e che, con 

successivo provvedimento, verrà costituito un gruppo di lavoro ed 

elaborato il relativo piano preventivo di spesa; 

TENUTO CONTO di quanto proposto in merito alla nuova composizione delle predetta 

Commissione di Coordinamento, 

DELIBERA 

− l’istituzione/attivazione, per l’a.a. 2021/2022, del Percorso formativo per 

l’acquisizione dei 24 CFU nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle 

metodologie e tecnologie didattiche (PeF 24); 

− di approvare l’Offerta Formativa del PeF24, così come riportato nel documento che 

si allega con il n. 7 al presente verbale; 

− di rimodulare la composizione della Commissione di Coordinamento, così come di 

seguito riportato:  

 Prof. Pierpaolo Limone (Coordinatore scientifico); 

 Prof. Luigi Traetta (Presidente della Commissione di Coordinamento); 

 Prof.ssa Giovanna Celia (in rappresentanza dell’Area Psicologica); 

 Prof.ssa Isabella Loiodice (in rappresentanza dell’Area Pedagogica); 

 Prof.ssa Patrizia Resta (in rappresentanza dell’Area Antropologica); 

 Prof.ssa Maria Concetta Rossiello (in rappresentanza dell’Area delle 

Metodologie e tecnologie Didattiche); 

 Prof.ssa Lucia Maddalena (in rappresentanza del Dipartimento di Economia); 

 Prof.ssa Valentina Cuocci (in rappresentanza del Dipartimento di 

Giurisprudenza); 

 Prof.ssa Giulia Conversa (in rappresentanza del Dipartimento di Scienze 

Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente); 

 Prof.ssa Giusi Antonia Toto (in rappresentanza dei Dipartimenti di Area 

Medica Medicina Clinica e Sperimentale e Scienze Mediche e Chirurgiche); 

 Sig.ra Francesca Bellucci (in rappresentanza degli studenti); 

− di affidare il coordinamento di tutte le attività didattico-amministrative e gestionali, 

connesse con il Percorso formativo in parola, all’Area Formazione e Studi Avanzati 

e di stabilire che, con successivo provvedimento, verrà costituito un gruppo di 

lavoro ed elaborato il relativo piano preventivo di spesa. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.13 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area alta formazione – servizio formazione continua. 
- C.C.: prof. Pierpaolo Limone. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2022-01-12T12:47:46+0000
	ROMEI TERESA


		2022-01-12T14:48:12+0100
	Sevi Agostino




